
„ O POSLEDNÍHO MAMUTA Z DOLNÍCH V ĚSTONIC“ 
 

soutěž pro děti od 9 do 14 let 
 

 
1. O chobot mamuta:  Jak se jmenuje statečný chlapec z knihy Lovci mamutů? 

a) Kopčem 
b) Dinosauřík 
c) Umkas   
                                     

 

 
2. O mamutovu hlavu:  Jak se jmenuje statečný lovec z knihy Lovci mamutů? 

a) Veverčák 
b) Mamutík 
c) Buffalo Bill 
 

3. O mamutovy uši:  Zvol jméno řeky, u které lovecká tlupa zpočátku sídlila? 
a) Dunaj 
b) Nil 
c) Dyje 
 

4. O levou přední nohu mamuta:  Jak se jmenují vrchy, kde bylo sídlo tlupy? 
a) Pavlovské vrchy 
b) Moravské vrchy 
c) Mikulovské vrchy 
 

5. O pravou přední nohu mamuta: Která zvířata zahnala tlupa v knize při lovu  
do bažiny? 

a) zubry 
b) vlky 
c) veverky 

 
6. O levou zadní nohu mamuta:  Jak zahynula Kopčemova matka v knize Lovci  

Mamutů?        a)  Spadla ze skály 
b) Rozsápala jí smečka vlků 
c) V bažině, při lovu zubrů 

 
 
                                                                                                                 



 
7. O pravou zadní nohu mamuta: Co lovci mamutů vypalovali v ohni?  

a) Figurky postaviček z večerníčků 
b) Hrnce a jiné kuchyňské nádobí 
c) Hlavně figurky zvířat a lidí 
 

8. O tělo loveného mamuta: Vzpomeneš si na jméno Kopčemova kamaráda? 
a) Vlčí zub 
b) Vlčí dráp 
c) Veverčák 

 
 

9. O mamutovy kly:  Kdo v tlupě hlavně obstarával lov zvířat? 
a) Hlavně muži 
b) Hlavně ženy 
c) Hlavně děti 
 

10. O mamutův ocásek: Před kolika lety u nás žili lovci mamutů? 
a) V předminulém století 
b) Asi před 25 000 lety 
c) Na začátku našeho letopočtu 

 
 
11. O poslední ránu do srdce mamuta: Jaké další knihy napsal Eduard Štorch  

o pravěku?       a)  Minehava, Osada Havranů, Bronzový poklad 
b) Stínadla se bouří, Rychlé šípy 
c) Poklad na Stříbrném jezeře, Vinetou 

 
12. Kdo ilustroval knihy Eduarda Štorcha?……………………………………………….. 

 
´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´ 
Jméno:…………………………………………………………………………………………. 
 
Škola, třída: …………………………………………………………………………………… 
 
                                                         


